
文書番号：HS81-001 

2025 年 6 月吉日 

販売会社 各位 

日本ハム株式会社 

中央研究所 ヘルスサポート課 

 

「NH イムノクロマトⅡ VT1/2」発売のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 「NH イムノクロマトⅡ VT1/2」の発売遅延により多大なご迷惑をおかけし大変申し訳

ございませんでした。この度、リニューアル品を発売する運びとなりましたことを謹んで

ご案内申し上げます。なお、本キットは腸管出血性大腸菌の検査法（食安監発 1120 第 1

号 11. VT 確認試験）に収載されている「NH イムノクロマト VT1/2」と同等の性能で

あることを確認しております。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。     

敬具 

 

記 

 

１．商品名：「NH イムノクロマトⅡ VT1/2」 

２．発売時期：2025 年 8 月以降（ロット：NH25ICV71） 

＊現行品「NH イムノクロマト VT1/2」が無くなり次第の切替えとなります。 

３．リニューアル内容：2024 年 4 月にご案内した内容（弊社発信文書 HS80-02）から変更

点はございません。リニューアルに伴う性能変更はありませんので、現行品と同様にお

使いいただけます。 

変更箇所 
現行品 

NH イムノクロマト VT1/2 

リニューアル品 

NH イムノクロマトⅡ VT1/2 

テストストリップサイズ 60 mm×5 mm 80 mm×5 mm 

外箱サイズ 110 mm×65 mm×40 mm 57 mm×38 mm×128 mm 

包装・包材 2 テスト/袋 

アルミ蒸着フィルム 

1 テスト/袋 

透明蒸着フィルム 

構成品＊ テストストリップ（2 本×10） 

ユニパック、取扱説明書 

テストストリップ（1 本×20）* 

保存温度 冷蔵 2～30 ℃ 

＊リニューアル品は取扱説明書を同梱しておりません。キット外箱の QR コードからご確認ください。 

以上 


